BHXH TỈNH QUẢNG TRỊ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BHXH HUYỆN CAM LỘ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /CV-BHXH Cam Lộ, ngày           tháng 3 năm 2019

 V/v đổi mã hưởng BHYT

 đối với đối tượng CK, CB, KC

  Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Nghị định 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật Bảo

hiểm y tế (BHYT); Công văn số 713/BHXH-CSYT ngày 11/3/2019 của BHXH

Việt Nam về việc đổi mã hưởng BHYT theo quy định tại Nghị định số

146/2018/NĐ-CP đối với đối tượng mang mã CK, CB, KC.

Để thực hiện việc chuyển đổi theo đúng quy định và đảm bảo quyền lợi

cho đối tượng tham gia BHYT tại Khoản 4, Khoản 5, Điều 3 của Nghị định

146/2018/NĐ-CP. Bảo hiểm xã hội (BHXH) huyện Cam Lộ đề nghị các cơ quan

liên quan (Phòng LĐ-TB&XH, Hội Cựu chiến binh huyện, Đài Truyền thanh

huyện, UBND các xã, thị trấn) phối hợp với BHXH huyện để tuyên truyền và

chuyển đổi mã hưởng BHYT cho đối tượng từ KC4 thành KC2 và thực hiện

đúng hướng dẫn tại Điểm 3, Công văn số 35/CV-BHXH, ngày 04/3/2019 của

BHXH huyện Cam Lộ và Công văn số 713/BHXH-CSYT ngày 11/3/2019 của

BHXH Việt Nam (BHXH huyện photo đính kèm Công văn 713/BHXH-CSYT)

Vậy, BHXH huyện Cam Lộ kính đề nghị UBND các xã, thị trấn chỉ đạo

cán bộ nghiệp vụ tổng hợp danh sách các đối tượng mang mã KC được hưởng

mức KC2 và tập hợp các giấy tờ liên quan,  để BHXH huyện tiến hành đổi mã

hưởng theo quy định nhằm đảm bảo quyền lợi hưởng cho đối tượng.

Kính mong sự quan tâm, phối hợp của UBND các xã, thị trấn./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND huyện (thay b/cáo);

- Phòng LĐ-TB&XH huyện (p/hợp);

- Hội CCB huyện (p/hợp);

- Lưu VT. Nguyễn Đức Bảo

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-03-18T12:09:38+0700
	Việt Nam
	Trương Thái Bình<binhtt@quangtri.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-03-18T12:12:28+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Bảo<baond@quangtri.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-03-18T16:04:14+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội huyện Cam Lộ<camlo@bhxhquangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-03-18T16:05:05+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội huyện Cam Lộ<camlo@bhxhquangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM (0243.9344165 | lienhe@vss.gov.vn)
	2019-03-18T16:09:18+0700
	Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội huyện Cam Lộ<camlo@bhxhquangtri.gov.vn> đã ký lên văn bản này!